
 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 
 

PROVVEDIMENTO DI OTTIMIZZAZIONE CATTEDRA 
 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il C.C.N.I. del 08 luglio 2020, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale docente ed educativo, per l’A.S. 2022/2023; 

VISTO il C.I.R. cogente in materia; 

VISTA  l’istanza di ottimizzazione cattedra avanzata dalla docente Nobile Fidanza Elide prot. n. 6913 del  

                            08/06/2022; 

VISTO il reclamo prodotto dalla suddetta docente, prot. n. 10740 del 22/08/2022;  

          ACCERTATO       l’errore materiale nelle ottimizzazioni cattedre per la classe di concorso A028; 

 
DISPONE 

per l’A.S. 2022/2023, a rettifica del  provvedimento prot. n. 9622  del 29/07/2022, l’ottimizzazione della seguente 

cattedra  orario esterna: 

 
Classe di concorso A028 

 

Cognome e nome Data e provincia 
di nascita 

Sede di titolarità Sede di completamento 

NOBILE FIDANZA 
ELIDE  

02/08/1966 CT I.C. “G. T. LAMPEDUSA” 
S. MARGHERITA BELICE 

(ore 12) 

IC “D. ALIGHIERI” SCIACCA  
(ore 6) 
anzichè 

IC “S. BIVONA” MENFI (ore 6)  

 
 

Il Dirigente 
Maria Buffa 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dirigente: Maria Buffa, e-mail: maria.buffa@istruzione.it 
Funzionario: Calogero Alberto Petix, Tel: 0922/495206, e-mail: calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it 
Responsabile del procedimento Michele Papa, Tel: 0922/495212, e-mail: michele.papa.ag@istruzione.it 

 

 
E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

mailto:maria.buffa@istruzione.it
mailto:calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it
mailto:michele.papa.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http

		2022-08-30T09:30:20+0000
	BUFFA MARIA


		2022-08-30T11:48:47+0200
	protocollo




